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ÖZET 

Kişisel gelişim, bireyin kendini eğitme sorumluluğunu kendisinin yüklenmesi ve tüm 

yaşamı boyunca bu sorumluluğun gerektirdiği kişisel çabayı, olanakları ölçüsünde 

göstermesi ile ilgili bir süreçtir. Bu çalışmanın amacı; öğretmen adaylarının kişisel 

gelişime yönelik algılarını ve kişisel gelişime yönelik çabalarını ortaya koymaktır. 

Çalışmada öğretmen adaylarının görüşleri doğrultusunda, kişisel gelişime yönelik 

algıları ve kişisel gelişimlerine yönelik çabaları saptanmaya çalışılmıştır. Tarama 

modelinde ele alınan çalışmanın evrenini 2011–2012 eğitim-öğretim yılında Çanak-

kale Onsekiz Mart Üniversitesi Eğitim Fakültesi‟nde öğrenim gören öğretmen aday-

ları oluşturmaktadır.  Araştırmada veri toplama aracı olarak, öğretmen adaylarının 

kişisel gelişime yönelik algılarını ve çabalarını ortaya koymaya yönelik olarak ha-

zırlanmış anket formu uygulanmıştır. Çalışma sonucunda öğretmen adaylarının 

kişisel gelişime yönelik davranışları önemli görme düzeylerinin yüksek olduğu; fakat 

kişisel gelişime yönelik davranışları aynı oranda sergilemedikleri ortaya çıkmıştır. 

Öğretmen adaylarının en çok önemli gördüğü ve en çok sergiledikleri kişisel gelişim 

boyutunun ahlaki-manevi gelişim boyutu olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Öğretmen 

adaylarının en az önemli gördükleri kişisel gelişim boyutunun sosyal gelişim boyutu 

olduğu ortaya çıkmıştır. Kadın öğretmen adayları gerek kişisel gelişime yönelik 

davranışları önemli görme düzeyi açısından gerekse de kişisel gelişime yönelik dav-

ranışları sergileme açısından erkek öğretmen adaylarına göre daha olumlu bir 

yaklaşım içerisindedir ve aralarında anlamlı bir farklılık bulunmaktadır. Öğretmen 
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adaylarının kişisel gelişime yönelik davranışları önemli görmeleri eğitim sisteminin 

geleceği adına önemli bir adımdır. Ancak kişisel gelişime yönelik davranışları sergi-

leme durumu aynı oranda değildir. Öğretmen adaylarının kişisel gelişime yönelik 

davranışları sergilemeleri açısından üniversitelerin ve öğretim elemanlarının uygun 

bir çevre oluşturmaları gerekmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Kişisel gelişim, kendini geliştirme, öğretmen adayı. 

ABSTRACT 

Personal development is the process related to that self-educating responsibility of 

individuals are installed by themselves and they show personal effort requiring for 

this responsibility in the extent of the possibilities in their whole life. The purpose of 

this study is to reveal the pre-service teachers‟ perception about personal develop-

ment and efforts intended for personal development. According to views of pre-

service teachers, their perceptions and efforts for personal development was tried to 

identify in the study. The population of the study; dealt with the survey model, is 

composed of pre-service teachers studying at Education Faculty of Çanakkale 

Onsekiz Mart University in 2011-2012 academic year. Questionnaire; prepared for 

putting forth the pre-service teachers‟ perceptions and efforts about personal devel-

opment, was used as a data collection tool of the study. As a result of the analysis, 

pre-service teachers‟ admitting level to the importance of behaviors intended for 

personal development is high but behaviors for personal development are not mani-

fested by them at the same rate. Additionally, most important and most exhibit per-

sonal development dimension is the moral-spiritual development dimension accord-

ing to pre-service teachers and the least important personal development dimension 

is social development dimension. Also, there is a significant difference between male 

and female pre-service teachers in terms of admitting level to the importance of 

behaviors intended for personal development and performing behaviors for personal 

development and female pre-service teachers have more positive approach about 

that. Behaviors for personal development are admitted by pre-service teachers as 

important that is noteworthy for the future of education system. However, the situa-

tion of displaying behaviors for personal development is not at the same rate. A 

favorable environment will be needed to create by universities and academic staff in 

terms of performing behaviors for personal development of pre-service teachers. 

Keywords: Personal development, self-improvement, pre-service teacher. 
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PROBLEM DURUMU 

Bilgi birikiminin daha az olduğu, öğrenilen bilgilerin nerede ise bir ömür 

boyu değiĢmediği bir dünyada, bazı bilgilerle yüklenmek, onları ezberlemek 

yeterliyken, günümüzde bilgi birikimi çok hızlı gerçekleĢmektedir. Edinilen 

bilgi ne kadar kapsamlı ve geçerli olursa olsun, çok kısa bir süre içerisinde 

yeni bilgi birikimi yüzünden yetersiz veya tamamen geçersiz duruma gel-

mektedir. Bundan dolayı, okulların önündeki en önemli görev, öğrenmeyi ve 

düĢünmeyi öğrenen mezunlar yetiĢtirmektedir (Özden 2002). 

Ülkelerin geliĢmiĢlik düzeylerinin yükseltilmesinde nitelikli insan gücünün 

çok önemli bir faktör olduğu ve istenen niteliklerde insan gücü oluĢturmak 

için eğitimin gerekliliği herkesçe kabul edilmektedir. Bireylerin eğitim ya-

Ģamlarının tamamının önemli olmasıyla birlikte, kiĢilerin uzmanlaĢmasına 

imkân tanıyan üniversite eğitimi, üzerinde en çok durulması gereken eğitim 

bölümüdür (Çevik ve Yiğit 2009). Burada bireylerin kiĢisel geliĢime yönelik 

tutumları ve kiĢisel geliĢim çabaları eğitim yaĢamlarının diğer alanlarına 

göre daha da ön plana çıkmaktadır. 

KiĢisel geliĢim, kiĢinin az iyi olduğu düĢünülen bir durumdan, iyi olduğu 

düĢünülen baĢka bir duruma doğru değiĢme sürecidir ve bir kimsenin tüm 

unsurlarıyla birlikte olumlu yönde geliĢmesini ifade eder. Çünkü insan bir 

bütün olarak geliĢtiğinden, onun düĢüncesini, duygularını ve hayat biçimini 

birbirinden ayırmak imkânsızdır (Özkan 2003). KiĢisel geliĢim bireyin çeĢitli 

yönleri ile ilgilenen bir süreçtir; bireyin nasıl geliĢeceğini, nasıl baĢaracağını 

değerlendireceği yollardır (Irwing and Williams 1999). 

KiĢisel geliĢim, bireyin kiĢisel yatkınlığı ve uygun çevre koĢullarını gerekti-

rir. KiĢisel geliĢim; bir alıĢkanlık, bir yaĢam biçimi olan etkinliklerdir ve 

bireyin kendini eğitme sorumluluğunu yüklenmesi ve tüm yaĢamı boyunca 

bu sorumluluğun gerektirdiği çabayı, olanakları ölçüsünde göstermesi ile 

yakından ilgilidir. KiĢisel geliĢim kavramı; bireyin, zihinsel, sosyal, bedensel 

ve duygusal kapasitesi; bu kapasite ile sahip olunan bilgi düzeyi, becerileri, 

mevcut kapasitesinin daha iyi kullanılması gibi tamamen bireysel özellikler 

ile yakından ilgilidir. KiĢisel geliĢim kavramı, bireyin sosyo-ekonomik ve 

kültürel yaĢamı ile entelektüel yaĢamını da yakından ilgilendirir (Fındıkçı 

1994). 

KiĢisel geliĢimi henüz oluĢmamıĢ bireylerin yaĢamlarında bir monotonluk 

söz konusudur. Bireylerin bu monotonluktan kurtulması kiĢisel geliĢimleri 

için bir gerekliliktir. KiĢisel geliĢimini tamamlayan bireyler ise sürekli araĢ-

tıran, meraklı bireylerdir. Ġnsan kiĢisel olarak geliĢmeye açık bir yaratıktır. 

KiĢisel geliĢimin temelini bireyin kendisini tanıması oluĢturur. Bireyin ken-

dini tanıması öğrenme gereksinimini doğurur. Günümüz hayat Ģartları birey-
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ler için kiĢisel geliĢim gerektirmektedir ve bu öğrenme ile doğrudan iliĢkili-

dir. Birey ne kadar öğrenirse kiĢisel açıdan kendini o oranda geliĢtirmiĢ olur. 

Kendisini geliĢtirmiĢ bir insanın aile yaĢamı, iĢ yaĢamı ve sosyal hayatı da 

farklılaĢır (Değirmenci 2004). 

KiĢisel geliĢim; bireysel bir sorumluluk, bireyin kendine karĢı yerine getir-

mek zorunda olduğu bir görevdir. Birey kendini gerçekleĢtirme eğilimi doğ-

rultusunda kendini bu sonuca götürecek çabalar göstermek zorundadır. Her 

yönde dengeli bir geliĢim sağlıklı bir kiĢiliğin ön koĢulunu oluĢturur. Birey-

ler kendilerine en gerekli olanlardan baĢlamak üzere yeni bilgileri edinme 

ihtiyacı içindedirler. Çevresinde olup bitenleri bilme ihtiyacı bireyin kendini 

geliĢtirme ihtiyacını ve bu ihtiyacı karĢılama çabasını beraberinde getirmek-

tedir. Her birey kendisi için gelecekte en iyi olanı bugünden hazırlama ve 

kendini bu yönde geliĢtirme sorumluluğu almak zorundadır (Torun 1996). 

Üniversite yaĢamı ise bu sorumluluğun üstlenilmesinde en önemli evreyi 

oluĢturmaktadır. Çünkü bireyler genellikle üniversite yaĢamından sonra ha-

yata atılmakta ve burada edindiği birtakım alıĢkanlıkları ve yaĢam Ģeklini 

mesleğinde de sürdürmektedir. 

Bireyin geliĢme çabasında gösterdiği tüm boyutlar arasında bir denge olma-

lıdır. Sadece bir boyutta olan geliĢme, bireyin yaĢamında dengesizlik oluĢtu-

racaktır. Dengesiz geliĢme ise sağlıksızdır (Cüceloğlu 1994). Birey tüm bo-

yutlardaki geliĢimini dengeli bir Ģekilde gerçekleĢtirmeli ve bir sinerji oluĢ-

turmalıdır. Buna göre, herhangi bir boyutta kendini geliĢtiren birey, ister 

istemez diğer boyutlarda da kendini geliĢtirme gereksinimi duyar. Boyutlar 

kendi aralarında iliĢkili olduklarından bu kaçınılmazdır (Torun 1996). Dola-

yısıyla bireylerin kiĢisel geliĢimlerine yönelik bir yerlerden bir adım atması 

gerekmektedir. KiĢisel geliĢime yönelik bir adım atıldığında boyutlar birbi-

riyle iliĢkili olduğundan diğer adımlar da arkasından gelecektir. Burada bi-

reylerin kiĢisel geliĢime yönelik algıları önem kazanmaktadır. Bireyler kiĢi-

sel geliĢimi kendileri için bir gereklilik olarak görüyorlarsa ilk adım atılmıĢ-

tır. Bundan sonra bu doğrultuda bir takım çabalar içerisine girilecektir. 

Bir ülkenin teknolojik anlamda geliĢimi ve ekonomik kalkınmasının teme-

linde eğitilmiĢ insangücü bulunmaktadır. EğitilmiĢ insangücü ise, doğrudan 

öğretmenler ve öğretmenlik mesleğiyle ilgilidir. Çağın gerekleri doğrultu-

sunda yetiĢtirilmiĢ, öğrencilerini içinde bulunduğumuz zamanın özellikleri 

doğrultusunda eğitebilecek, bilgi teknolojilerini kullanarak bilgiye ulaĢma ve 

kullanma konusunda donanımlı öğretmenler yetiĢtirmek, eğitim alanında 

ülkelerin birincil görevlerindendir. Çünkü eğitim-öğretim iĢinin doğrudan 

sorumlusu olan öğretmenler de sonuçta bir eğitimden geçmektedirler (Özer 

ve Gelen 2008). 
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Toplumsal yapıdaki hızlı değiĢim süreci ve bilgi ve teknoloji alanındaki 

geliĢmeler, geliĢmiĢ toplumlarda yeni bir öğretmen tipinin doğmasına neden 

olmuĢtur (Gökçe 2003). GeliĢmiĢ toplumlarda öğretmenlerden istenen özel-

liklerin baĢında yaĢam boyu öğrenme süreci içinde olmaları (TekıĢık 2003) 

ve eleĢtirel düĢünme becerisine sahip öğrenciler yetiĢtirme konusunda çaba 

sarf etmeleridir (Özer ve Gelen 2008). Burada kiĢisel geliĢim kavramı önem 

kazanmaktadır. Geleceğin öğretmenleri olan öğretmen adaylarının öncelikle 

kiĢisel geliĢimin önemine inanmaları ve bu doğrultuda bir çaba içerisinde 

olmaları gerekmektedir. Hatta bu çabalar bir yaĢam felsefesi haline getiril-

meli ve sonraki nesillere de bizzat yaĢayarak örnek olunmalıdır. Özellikle de 

öğretmenlerin öğrencilerin gözünde birer model olduğu düĢünüldüğünde bu 

gereklilik daha da önem kazanmaktadır. 

AMAÇ 

Bu araĢtırma ile öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢime yönelik algıları ve 

kiĢisel geliĢime yönelik çabaları ortaya konulmaya çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢmada 

öğretmen adayı öğrencilerin kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları ne düzeyde 

önemli gördükleri ve bu davranıĢları ne düzeyde sergiledikleri saptanmaya 

çalıĢılmıĢtır. KiĢisel geliĢim, bir insanın kendi hedeflerini ve amaçlarını ger-

çekleĢtirmek için kendini yeterli hale getirmesi sürecidir. Günümüzde bilgi 

birikimi çok hızlı gerçekleĢmektedir ve değiĢmektedir. Edinilen bilgi ne 

kadar kapsamlı ve geçerli olursa olsun, çok kısa bir süre içerisinde yeni bilgi 

birikimi yüzünden yetersiz veya tamamen geçersiz duruma gelmektedir. Bu 

çalıĢmanın gelecek nesillerin yetiĢmesinden birinci derecede sorumlu olan 

öğretmen adayı öğrencilerde kiĢisel geliĢime yönelik bir farkındalık oluĢ-

turması açısından önemli olduğu düĢünülmektedir. 

Temel probleme bağlı olarak aĢağıdaki sorulara cevaplar aranmıĢtır.  

1. KiĢisel özellikler bakımından öğretmen adaylarının dağılımı nasıldır?  

2. Öğretmen adaylarının;  

 a. kiĢisel geliĢimlerine yönelik çabalarının,  

 b. kiĢisel geliĢimlerine yönelik algılarının düzeyleri nedir?  

3. Öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢimlerine yönelik algıları ile kiĢisel geli-

Ģimlerine yönelik çabaları arasında anlamlı bir iliĢki var mıdır? 

4. Öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢimlerine yönelik çabalarına ve algılarına 

iliĢkin görüĢleri;  

 a. cinsiyet,  

 b. sınıf,  
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 c. öğretim kademesi,  

 d. bölüm değiĢkenleri açısından anlamlı farklılık göstermekte midir?  

YÖNTEM 

ÇalıĢmada ilgili literatür taranarak geliĢtirilen anket formu kullanılmıĢtır. 

ÇalıĢmada araĢtırmacı tarafından ilgili literatür taranarak geliĢtirilen anket 

formu kullanılmıĢtır. Anket formu hazırlandıktan sonra alanla ilgili uzman 

kiĢilerin görüĢleri de alınarak pilot uygulamaya gidilmiĢ ve faktör analizi 

yapılmıĢtır. Evrenden alınan 300 kiĢilik bir grupta pilot uygulama çalıĢması 

yapılmıĢtır. Pilot uygulama sonucu anketin güvenirlik katsayısı, cronbach 

alfa davranıĢların sergilenme düzeyine iliĢkin 0,92; davranıĢların önem dere-

cesine iliĢkin 0,96 olarak bulunmuĢtur.  

Yapılan faktör analizi sonucu 23 maddenin özdeğeri 1‟den büyük olan beĢ 

faktör altında toplandığı görülmüĢtür. Bu beĢ faktörün ölçeğe iliĢkin açıkla-

dıkları varyans sergileme düzeyinde % 54,333, önem düzeyinde ise % 

65,526‟dır. KMO değerleri de sergileme düzeyinde 0,845 ve önem düzeyin-

de ise 0,930 olarak bulunmuĢtur.   

Tarama modelinde ele alınan araĢtırmanın evrenini Çanakkale Onsekiz Mart 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi öğrencileri oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın ör-

neklemini ise birinci öğretim ve ikinci öğretime sahip bölümlerde okuyan 

birinci sınıf ve dördüncü sınıf öğrencileri (öğretmen adayları) oluĢturmakta-

dır. AraĢtırma verileri örneklemden dönen 464 anket üzerinden değerlendi-

rilmiĢtir. 

AraĢtırma verilerinin analizinde öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢime yöne-

lik davranıĢları önemli görme ve sergileme düzeylerine iliĢkin görüĢlerine 

iliĢkin frekanslar, yüzdeler (%), grupların görüĢlerini bulmak için aritmetik 

ortalamalar ( X ), ölçüt dağılımını ve görüĢ birliği düzeyini bulmak için 

standart sapmalar (ss) verilmiĢtir. Öğretmen adaylarının görüĢlerinin cinsi-

yet, bölüm ve öğretim Ģekline (I. öğretim, II. öğretim) göre farklılık gösterip 

göstermediği “bağımsız gruplar için t testi” ve ANOVA testi ile ölçülmüĢtür. 

Verilerin analizinde SPSS 13 paket programı kullanılmıĢtır. Farklılıkların 

test edildiği olasılık (p) değeri 0.05 olarak alınmıĢtır. 
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BULGULAR 

ÇalıĢmadan elde edilen bulgular tablolaĢtırılarak aĢağıda açıklanmıĢtır. 

Tablo 1. Katılımcıların Kişisel Gelişime Yönelik Davranışların Sergilenme 

Düzeyi ve Önem Derecesine İlişkin Görüşlerinin Boyutlara Göre Dağılımı 

Boyutlar 
Sergilenme Düzeyi Önem Derecesi 

X  ss X  ss 

Bedensel Boyut 3,02 0,63 4,16 0,75 

Zihinsel Boyut 3,10 0,69 4.11 0,75 

Sosyal Boyut 3,05 0,75 3,92 0,73 

Ahlaki-Manevi Bo-

yut 

4,39 0,73 4,68 0,54 

Entelektüel Boyut 3,26 0,67 4,20 0,68 

Toplam 3,29 0,49 4,18 0,57 

Tablo 1 incelendiğinde öğretmen adaylarının görüĢlerine göre kiĢisel geli-

Ģimlerine yönelik davranıĢları sergileme düzeylerinin ortalamasının X = 

3,29, önemli görme derecelerinin ortalamasının ise X = 4,18 olduğu görül-

mektedir. Öğretmen adayları kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları oldukça 

önemli görmelerine rağmen aynı oranda sergilemediklerini belirtmiĢlerdir. 

Öğretmen adaylarının en çok önemli gördüğü ve en çok sergilediği boyutun 

Ahlaki-Manevi boyut ( X = 4,68 ve X = 4,39) olduğu görülmektedir. Öğ-

retmen adaylarının en az önemli gördüğü boyut, sosyal boyut ( X = 3,92) 

olarak ortaya çıkmıĢtır. Sergileme düzeyinde ise en az önemli görülen boyut, 

bedensel boyut ( X = 3,02) ve sosyal boyut ( X = 3,05) olarak ortaya çıkmıĢ-

tır.  
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Tablo 2. Katılımcıların Kişisel Gelişime Yönelik Davranışların Sergilenme 

Düzeyi ve Önem Derecesine İlişkin Görüşlerinin Cinsiyet Değişkeni Açısın-

dan Dağılımına İlişkin Bulgular ve Yorum 

 Cinsiyet n X  s.s. sd t p 

DavranıĢların Sergi-

lenme Düzeyi 

Kadın  309 3,34 0,48 
462 3,35* 0,00 

Erkek 155 3,17 0,49 

DavranıĢların Önem  

Derecesi 

Kadın  309 4,24 0,56 
462 3,23* 0,00 

Erkek 155 4,06 0,56 

*p< 0,05 

Cinsiyet değiĢkeni açısından bakıldığında hem sergileme düzeyi açısından 

hem de önemli görme düzeyi açısından kadın öğretmen adaylarının görüĢleri 

lehine anlamlı farklılık ortaya çıkmıĢtır. Kadın öğretmen adayları kiĢisel 

geliĢime yönelik davranıĢları erkek öğretmen adaylarına göre hem daha fazla 

önemli görmekte hem de daha fazla sergilemektedir.  

DavranıĢların sergilenme düzeyinde kadın öğretmen adayları ile erkek öğ-

retmen adaylarının görüĢleri arasında kadın öğretmen adaylarının görüĢleri 

lehine anlamlı farklılığın bulunduğu görülmektedir [t(462)= 3,35, p<0,05].  

DavranıĢların önem derecesinde de benzer Ģekilde kadın öğretmen adayları-

nın görüĢleri lehine anlamlı farklılığın bulunduğu görülmektedir [t(462)= 

3,23, p<0,05].  

Tablo 3. Katılımcıların Kişisel Gelişime Yönelik Davranışların Sergilenme 

Düzeyi ve Önem Derecesine İlişkin Görüşlerinin Sınıf Değişkeni Açısından 

Dağılımına İlişkin Bulgular ve Yorum 

 Sınıf n X  s.s. sd t p 

DavranıĢların Sergi-

lenme Düzeyi 

1. Sınıf  184 3,31 0,49 
462 1,07 0,29 

4. Sınıf 280 3,26 0,49 

DavranıĢların Önem  

Derecesi 

1. Sınıf  184 4,09 0,54 
462 -2,68* 0,00 

4. Sınıf 280 4,23 0,57 

*p< 0,05 
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DavranıĢların sergilenme düzeyinde 1. sınıftaki öğretmen adaylarının görüĢ-

leri ile 4. sınıftaki öğretmen adaylarının görüĢleri arasında anlamlı bir farklı-

lığın bulunmadığı görülmektedir [t(462)= 1,07, p>0,05].  

DavranıĢların önem derecesine bakıldığında 1. sınıftaki öğretmen adayları-

nın görüĢleri ile 4. sınıftaki öğretmen adaylarının görüĢleri arasında, 4. sınıf-

taki öğretmen adaylarının görüĢleri lehine anlamlı farklılığın bulunduğu 

görülmektedir [t(462)= -2,68, p<0,05]. Dördüncü sınıfta öğrenim gören öğ-

retmen adayları kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları daha önemli görmekte-

dirler. 

Tablo 4. Katılımcıların Kişisel Gelişime Yönelik Davranışların Sergilenme 

Düzeyi ve Önem Derecesine İlişkin Görüşlerinin Öğretim Kademesi Değiş-

keni Açısından Dağılımına İlişkin Bulgular ve Yorum 

 
Öğretim 

Kademesi 
n X  s.s. sd t p 

DavranıĢların Sergi-

lenme Düzeyi 

1. Öğretim 220 3,28 0,51 
462 -0,30 0,76 

II. Öğretim 244 3,29 0,48 

DavranıĢların Önem  

Derecesi 

1. Öğretim 220 4,13 0,60 
462 -2,00* 0,05 

II. Öğretim 244 4,23 0,53 

*p< 0,05 

Öğretim Kademesi değiĢkeni açısından bakıldığında davranıĢların sergilen-

me düzeyi açısından birinci öğretim öğrencileri ile ikinci öğretim öğrencile-

rinin görüĢleri arasında anlamlı bir farklılık görülmemektedir. Fakat davra-

nıĢları önemli görme düzeyi açısından bakıldığında ise ikinci öğretim öğren-

cilerinin lehine anlamlı bir farklılığın olduğu görülmüĢtür. Ġkinci öğretim 

öğrencileri kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları daha önemli görmektedirler. 

DavranıĢların sergilenme düzeyinde I. öğretimdeki öğretmen adaylarının 

görüĢleri ile II. öğretimdeki öğretmen adaylarının görüĢleri arasında anlamlı 

bir farklılığın bulunmadığı görülmektedir [t(462)= -0,30, p>0,05].  

DavranıĢların önem derecesine bakıldığında ise 1. sınıftaki öğretmen adayla-

rının görüĢleri ile 4. sınıftaki öğretmen adaylarının görüĢleri arasında, 4. 

sınıftaki öğretmen adaylarının görüĢleri lehine anlamlı farklılığın bulunduğu 

görülmektedir [t(462)= -2,68, p<0,05].  
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Tablo 5. Katılımcıların Kişisel Gelişime Yönelik Davranışların Sergilenme 

Düzeyi ve Önem Derecesine İlişkin Görüşlerinin Öğrenim Görülen Bölüm 

Değişkeni Açısından Dağılımına İlişkin Bulgular ve Yorum 

  
Kareler 

Toplamı 
sd 

Kareler 

Ortalaması 
F p 

DavranıĢların 

Sergilenme 

Düzeyi 

Gruplar 

Arası 
4,38 5 0,88 

3,70* 0,00 
Gruplar Ġçi 108,56 458 0,24 

Toplam 112,94 463  

DavranıĢların 

Önem 

Derecesi 

Gruplar 

Arası 
4,19 5 0,84 

2,67* 0,02 
Gruplar Ġçi 143,76 458 0,31 

Toplam 147,96 463  

*p< 0,05 

DavranıĢların sergilenme düzeyinde açısından bölümlere göre öğretmen 

adaylarının görüĢleri karĢılaĢtırıldığında anlamlı bir farklılığın bulunduğu 

görülmektedir [F(5-458)= 3,70, p<0,05]. Bölüm değiĢkeni açısından bakıldı-

ğında davranıĢların sergilenme düzeyi açısından Türkçe Eğitimi bölümünde 

öğrenim gören öğretmen adaylarının görüĢleri ile Okul Öncesi Öğretmenliği 

ve Sınıf Öğretmenliği bölümlerinde öğrenim gören öğretmen adaylarının 

görüĢleri arasında anlamlı farklılıkların olduğu ve farklılığın Türkçe Eğitimi 

bölümünde öğrenim gören öğretmen adaylarının görüĢleri lehine olduğu 

görülmüĢtür.  

DavranıĢların önem derecesi açısından bölümlere göre öğretmen adaylarının 

görüĢleri karĢılaĢtırıldığında anlamlı bir farklılığın bulunduğu görülmektedir 

[F(5-458)= 2,67, p<0,05]. DavranıĢların önem derecesi açısından bölümlere 

göre öğretmen adaylarının görüĢleri karĢılaĢtırıldığında anlamlı farklılığın 

Ġngilizce Öğretmenliği bölümünde öğrenim gören öğretmen adaylarının gö-

rüĢleri ile Sınıf Öğretmenliği bölümünde öğrenim gören öğretmen adayları-

nın görüĢleri arasında olduğu ve Ġngilizce Öğretmenliği bölümünde öğrenim 

gören öğretmen adaylarının görüĢleri lehine olduğu görülmüĢtür.  
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SONUÇ VE ÖNERĠLER 

ÇalıĢma sonucunda aĢağıdaki sonuçlar ortaya çıkmıĢtır. 

1. Öğretmen adaylarının görüĢlerine göre kiĢisel geliĢimlerine yönelik dav-

ranıĢları sergileme düzeylerinin ortalamasının X = 3,29, önemli görme de-

recelerinin ortalamasının ise X = 4,18 olduğu görülmektedir. Öğretmen 

adayları kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları oldukça önemli görmelerine 

rağmen aynı oranda sergilemediklerini belirtmiĢlerdir. Öğretmen adaylarının 

en çok önemli gördüğü ve en çok sergilediği boyutun Ahlaki-Manevi boyut 

( X = 4,68 ve X = 4,39) olduğu görülmektedir. Öğretmen adaylarının en az 

önemli gördüğü boyut, sosyal boyut ( X = 3,92) olarak ortaya çıkmıĢtır. 

Sergileme düzeyinde ise en az önemli görülen boyut, bedensel boyut ( X = 

3,02) ve sosyal boyut ( X = 3,05) olarak ortaya çıkmıĢtır.  

2. Cinsiyet değiĢkeni açısından bakıldığında hem sergileme düzeyi açısından 

hem de önemli görme düzeyi açısından kadın öğretmen adaylarının görüĢleri 

lehine anlamlı farklılık ortaya çıkmıĢtır. Kadın öğretmen adayları kiĢisel 

geliĢime yönelik davranıĢları erkek öğretmen adaylarına göre hem daha fazla 

önemli görmekte hem de daha fazla sergilemektedir.  

3. Sınıf değiĢkeni açısından bakıldığında davranıĢların sergilenme düzeyi 

açısından birinci sınıflar ve dördüncü sınıflar arasında anlamlı bir farklılık 

görülmemektedir. Fakat davranıĢları önemli görme düzeyi açısından bakıldı-

ğında ise dördüncü sınıf öğretmen adayları lehine anlamlı bir farklılığın ol-

duğu görülmüĢtür. Dördüncü sınıfta öğrenim gören öğretmen adayları kiĢisel 

geliĢime yönelik davranıĢları daha önemli görmektedirler.  

4. Öğretim Kademesi değiĢkeni açısından bakıldığında davranıĢların sergi-

lenme düzeyi açısından birinci öğretim öğrencileri ile ikinci öğretim öğrenci-

lerinin görüĢleri arasında anlamlı bir farklılık görülmemektedir. Fakat davra-

nıĢları önemli görme düzeyi açısından bakıldığında ise ikinci öğretim öğren-

cilerinin lehine anlamlı bir farklılığın olduğu görülmüĢtür. Ġkinci öğretim 

öğrencileri kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları daha önemli görmektedirler.  

5. Bölüm değiĢkeni açısından bakıldığında davranıĢların sergilenme düzeyi 

açısından Türkçe Eğitimi Bölümünde öğrenim gören öğretmen adaylarının 

görüĢleri ile Okul Öncesi Öğretmenliği ve Sınıf Öğretmenliği bölümlerinde 

öğrenim gören öğretmen adaylarının görüĢleri arasında anlamlı farklılıkların 

olduğu ve farklılığın Türkçe Eğitimi Bölümünde öğrenim gören öğretmen 

adaylarının görüĢleri lehine olduğu görülmüĢtür.  

DavranıĢların önem derecesi açısından bölümlere göre öğretmen adaylarının 

görüĢleri karĢılaĢtırıldığında ise anlamlı bir farklılığın Ġngilizce Öğretmenliği 

Bölümünde öğrenim gören öğretmen adaylarının görüĢleri ile Sınıf Öğret-



244 Adil Çoruk  

 

 

menliği bölümünde öğrenim gören öğretmen adaylarının görüĢleri arasında 

olduğu ve Ġngilizce Öğretmenliği Bölümünde öğrenim gören öğretmen aday-

larının görüĢleri lehine olduğu görülmüĢtür.  

Bu sonuçlar doğrultusunda aĢağıdaki öneriler geliĢtirilebilir: 

1. Öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları önemli görme-

leri eğitim sisteminin geleceği adına önemli bir adımdır. Ancak kiĢisel geli-

Ģime yönelik davranıĢları sergileme durumu aynı oranda değildir. Öğretmen 

adaylarının kiĢisel geliĢime yönelik davranıĢları sergilemeleri açısından üni-

versitelerin ve öğretim elemanlarının uygun bir çevre oluĢturmaları gerek-

mektedir.  

2. Öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢimin sosyal boyutundaki davranıĢları 

gerek önemli görme derecesi ve gerekse de sergileme düzeyi diğer boyutlara 

göre düĢüktür. Öğretmenlik mesleği sosyal yönü güçlü olması gereken bir 

meslektir. Bu açıdan bakıldığında öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢimlerinin 

sosyal boyutunu geliĢtirmeye yönelik etkinliklere katılımı teĢvik edilmelidir. 

Bu doğrultuda öğretmen adaylarının öğretmenlik uygulamalarının ağırlığının 

artırılması önemlidir.  

3. ÇalıĢmanın baĢka bir boyutunda öğretmen adaylarının kiĢisel geliĢimleri-

ne engel olarak gördükleri sorulmuĢtur. Öğretmen adaylarının algıladıkları 

engeller arasında gereksiz verilen ödevler, sunular, uygun bir çevrenin olma-

yıĢı ve KPSS sınavı bulunmaktadır. Öğretmen adaylarına verilen ödevlerin 

daha nitelikli olması ve gereksiz sunularla, ödevlerle öğretmen adaylarının 

zamanlarının harcanmaması oldukça önemlidir. Öğrencileri çok yönlü geliĢ-

tirecek ödev ve projeler verilmesi yoluna gidilmelidir.  
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